[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 895 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de viabilidade de pintura de vaga destinada a deficientes físicos na rua Manoel Matias, na altura do Nº 41, no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

No referido local da solicitação há alguns moradores portadores de deficiência física que moram nas residencias próximas. Vale salientar que a via durante o horário comercial tem suas vagas ocupadas, fazendo com que essas pessoas portadores de deficiência não tenham onde estacionar seus veículos, que por sua vez são obrigados a estacionarem longe de suas casas.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de Junho de 2017
)